证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2023-040

债券代码：127034                     债券简称：绿茵转债

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

关于与开融文化产业运营管理（北京）有限公司签署

《战略合作协议》的进展公告

一、战略合作协议的基本情况

天津绿茵景观生态建设股份有限公司（以下简称“公司”）与开融文化产业

运营管理（北京）有限公司（以下简称“开融文化”）双方签订了《战略合作协

议》。双方拟成立合资公司开展业务合作，共同开拓文旅业务。具体内容详见公

司于 2023 年 7 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于与开

融文化产业运营管理（北京）有限公司签署战略合作协议的公告》（公告编号：

2023-039）。

二、战略合作进展情况暨对外投资概述

公司全资子公司上海森氧文化旅游有限公司（以下简称“森氧文旅”）决定

与开融文化在北京市顺义区成立合资公司（以下简称“合资公司”）。合资公司

注册资本为 6500 万元，其中开融文化认缴出资 3315 万元，占注册资本的 51%；

森氧文旅认缴出资 3185 万元，占注册资本的 49%。根据《深圳证券交易所股票

上市规则》等相关规定，本次对外投资事项无需提交公司董事会审议。

本次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

交易对手方介绍：

1、公司名称：开融文化产业运营管理（北京）有限公司

2、法定代表人：罗晓

3、注册资本：1000 万元

4、统一社会信用代码：91110113MA04EUG6X6

5、注册地址：北京市海淀区八里庄路 62 号院 1 号楼 8 层 914

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2023-040

债券代码：127034                     债券简称：绿茵转债

6、企业类型：有限责任公司

7、经营范围：企业管理；企业管理咨询；企业策划、设计；设计、制作、

代理、发布广告；承办展览展示活动；会议服务；技术推广服务；技术开发；技

术咨询；技术转让；技术推广；技术服务；组织文化艺术交流活动（不含营业性

演出）；酒店管理；建设工程项目管理；绿化管理；旅游资源开发；旅游信息咨

询；市场营销策划；房地产信息咨询。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

开融文化与公司持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员之间不存

在关联关系。

三、合资公司工商登记信息

合资公司近日在北京市顺义区市场监督管理局完成了工商注册，收到了其颁

发的营业执照。具体内容如下：

1、公司名称：开融绿茵生态文化产业发展(北京)有限公司

2、统一社会信用代码：91110113MACNJY9P8C

3、类型：其他有限责任公司

4、住所：北京市顺义区空港融慧园 6 号楼 9 层 945 室

5、法定代表人：罗晓

6、注册资本：6500 万元

7、经营范围：一般项目:组织文化艺术交流活动;企业管理;园区管理服务;游

览景区管理;旅游开发项目策划咨询;数字文化创意内容应用服务;工程管理服务;

公园、景区小型设施娱乐活动;会议及展览服务;休闲观光活动;日用百货销售;国

内贸易代理;体育竞赛组织;体育场地设施经营（不含高危险性体育运动）;农副产

品销售;餐饮管理;健康咨询服务（不含诊疗服务）;文艺创作;酒店管理;广告制作;

广告发布;物业管理;工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）;文化用品设

备出租;停车场服务;租赁服务（不含许可类租赁服务）。（除依法须经批准的项

目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目:旅游业务;营业性演出;餐饮服

务;食品销售;酒类经营;出版物零售。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2023-040

债券代码：127034                     债券简称：绿茵转债

可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不得从

事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

四、风险提示

双方在合作过程中，项目可能存在由于宏观经济、社会环境、行业政策、市

场、技术、财务、经营管理等因素引致的风险。公司将密切关注合作后续事宜，

严格按照相关规定履行决策程序和信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注

意风险。

特此公告。

                                天津绿茵景观生态建设股份有限公司

                                             董事会

                                         2023 年 7 月 14 日